СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015г.  № 01-02/11-1
Об исполнении бюджета муниципального

округа Бутырский за 9 месяцев 2015 года

       В соответствии со статьями 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Бутырский, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 27 февраля 2014 года № 01-01-3/8,   постановлением главы муниципального округа Бутырский от 14 октября 2015 года                          № 02-01-05/14 «Об исполнении бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015 года»  Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015г. по доходам в сумме 11681,9 тыс. руб.,                        по расходам в сумме 7730,3 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме  3951,6 тыс. руб. (профицит) и по следующим показателям:
       1) доходы бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015г. согласно приложению 1;

       2) расходы бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015г. в разрезе ведомственной структуры согласно приложению 2;

       3) расходы бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению 3;

       4) источники  финансирования  дефицита  бюджета  согласно              приложению 4.

       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  принятия.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              на председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов                      Е.П. Серебрякову.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                               муниципального округа Бутырский

                                                                                               от 29 октября 2015г.  № 01-02/11-1

Доходы

бюджета муниципального округа Бутырский

за 9 месяцев 2015 года

	Коды классификации
	Наименование

показателей
	2015г.

план

(тыс.руб.)
	9 мес. 2015г.

	факт

(тыс.руб.)
	% испол

нения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	14974,4
	10061,9
	67,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	14974,4
	10061,9
	67,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14974,4
	10061,9
	67,2

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц                       с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии                         со статьями 227,2271 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	14974,4
	9802,6
	65,5

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,

Нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты  и других лиц занимающихся частной практикой                       в соответствии со статьей 227                Налогового кодекса                               Российской Федерации

	12,5

	000 1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц                          с доходов, полученных физическими лицами в соответствии                                          со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	246,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2160,0
	1620,0
	75,0

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Москвы и Санкт-Петербурга
	2160,0
	1620,0
	75,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	17134,4
	11681,9
	68,2

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                               муниципального округа Бутырский

                                                                                               от 29 октября 2015г.  № 01-02/11-1

Ведомственная структура                                                                                                          расходов бюджета муниципального округа Бутырский

за 9 месяцев 2015 года

	Код вед.
	Рз/

Пр
	ЦС
	ВР
	2015

План

(тыс.

руб.)
	9 мес.2015г.

	Факт

(тыс.

руб.)
	% испол

-нения

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	13029,3
	6053,1
	46,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	2342,0
	1757,7
	75,1

	Депутаты и их помощники
	900
	0103
	31А01 00

	182,0
	137,7
	75,7

	Прочая закупка товаров,             работ и услуг для госнужд
	900
	0103
	31А01 02
	244
	182,0
	137,7
	75,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий г. Москвы
	900
	0103
	33А04 00

	2160,0
	1620,0
	75,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А04 01
	880
	2160,0
	1620,0
	75,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительной органов власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0102

	1435,5
	1065,5
	74,2

	Территориальные органы
	900
	0102
	31А01 00

	1383,5
	1065,5
	77,0

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31А01 01

	1383,5
	1065,5
	77,0

	Фонд оплаты труда и страх. взносы
	900
	0102
	31А01 01
	121
	1308,8
	1025,7
	78,4

	Иные выплаты персоналу,

за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	31А01 01
	122
	74,7
	39,8
	53,3

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда
	900
	0102
	35Г01 11
	122
	52,0
	0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	9106,8
	3143,8
	34,5

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований
в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 01 05

	8775,2
	3143,8
	35,8

	Фонд оплаты труда

и страховые взносы
	900
	0104
	31Б 01 05
	121
	6722,1
	2284,9
	34,0

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда
	900
	0104
	31Б 01 05
	122
	672,3
	298,8
	44,4

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	900
	0104
	31Б 01 05
	244
	1378,3
	557,6
	40,5

	Прочие расходы
	900
	0104
	31Б 01 05
	853
	2,5
	2,5
	100,0

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда

	900
	0104
	35Г 01 11
	122
	331,6
	0
	0,0

	Резервные фонды
	900
	0111

	50,0
	0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального образования
	900
	0111
	32А01 00

	50,0
	0
	0,0

	Резервные средства
	900
	0111
	32А01 00
	870
	50,0
	0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	95,0
	86,1
	90,6

	Реализация государственных функций, связанных
с общегосударственным управлением
	900
	0113
	31Б 01 04

	95,0
	86,1
	90,6

	Прочие расходы
	900
	0113
	31Б 01 04
	853
	95,0
	86,1
	90,6

	Культура и кинематография
	900
	0800

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
и средств массовой информации
	900
	0804

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации
	900
	0804
	35Е 01 05

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	900
	0804
	35Е 01 05
	244
	1681,9
	1503,7
	89,4

	Социальная политика
	900
	1000

	1723,2
	0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001

	839,4
	0
	0,0

	Доплаты к пенсиям
 муниципальных служащих
	900
	1001
	35П01 09
	540
	839,4
	0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006

	883,8
	0
	0,0

	Пособия компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме нормативных обязательств
	900
	1006
	35П 01 18
	321
	883,8
	0
	0,0

	Средства массовой информации
	900
	1200

	700,0
	173,5
	24,8

	Периодическая печать

и издательства
	900
	1202

	633,0
	123,2
	19,5

	Информационные агентства
	900
	1202
	35Е 01 03

	633,0
	123,2
	19,5

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	900
	1202
	35Е 01 03
	244
	593,0
	83,2
	14,0

	Прочие расходы
	900
	1202
	35Е 01 03
	853
	40,0
	40,0
	100,0

	Другие вопросы в области

средств массовой информации
	900
	1204

	67,0
	50,3
	75,1

	Информация жителей округа
	900
	1204
	35Е 01 03

	67,0
	50,3
	75,1

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	900
	1204
	35Е 01 03
	244
	67,0
	50,3
	75,1

	Итого расходов:

	17134,4
	7730,3
	45,1

                                                                                               Приложение № 3

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                               муниципального округа Бутырский

                                                                                               от 29 октября 2015г.  № 01-02/11-1
РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА

муниципального округа Бутырский

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

за 9 месяцев 2015 года

	Рз/

Пр
	ЦС
	ВР
	2015

План

(тыс.
руб.)
	9 мес. 2015г.

	Факт

(тыс.
руб.)
	% испол

-нения

	Общегосударственные вопросы
	0100

	13029,3
	6053,1
	46,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2342,0
	1757,7
	75,1

	Депутаты и их помощники
	0103
	31А01 00

	182,0
	137,7
	75,7

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	0103
	31А01 02
	244
	182,0
	137,7
	75,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий

города Москвы
	0103
	33А04 00

	2160,0
	1620,0
	75,0

	Специальные расходы
	0103
	33А04 01
	880
	2160,0
	1620,0
	75,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительной органов власти субъектов РФ, местных администраций
	0102

	1435,5
	1065,5
	74,2

	Территориальные органы
	0102
	31А01 00

	1383,5
	1065,5
	77,0

	Глава муниципального округа
	0102
	31А01 01

	1383,5
	1065,5
	77,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31А01 01
	121
	1308,8
	1025,7
	78,4

	Иные выплаты персоналу,

за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А01 01
	122
	74,7
	39,8
	53,3

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда
	0102
	35Г01 11
	122
	52,0
	0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9106,8
	3143,8
	34,5

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих
для решения вопросов
местного значения
	0104
	31Б 01 05

	8775,2
	3143,8
	35,8

	Фонд оплаты труда

и страховые взносы
	0104
	31Б 01 05
	121
	6722,1
	2284,9
	34,0

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 05
	122
	672,3
	298,8
	44,4

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	0104
	31Б 01 05
	244
	1378,3
	557,6
	40,5

	Прочие расходы
	0104
	31Б 01 05
	853
	2,5
	2,5
	100,0

	Иные выплаты персоналу,

за искл. фонда оплаты труда

	0104
	35Г 01 11
	122
	331,6
	0
	0,0

	Резервные фонды
	0111

	50,0
	0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный
в бюджете муниципального образования
	0111
	32А01 00

	50,0
	0
	0,0

	Резервные средства
	0111
	32А01 00
	870
	50,0
	0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	95,0
	86,1
	90,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31Б 01 04

	95,0
	86,1
	90,6

	Прочие расходы
	0113
	31Б 01 04
	853
	95,0
	86,1
	90,6

	Культура и кинематография
	0800

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
и средств массовой информации
	0804

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации
	0804
	35Е 01 05

	1681,9
	1503,7
	89,4

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	0804
	35Е 01 05
	244
	1681,9
	1503,7
	89,4

	Социальная политика
	1000

	1723,2
	0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	1001

	839,4
	0
	0,0

	Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих
	1001
	35П 01 09
	540
	839,4
	0
	0,0

	Другие вопросы
в области социальной политики
	1006

	883,8
	0
	0,0

	Пособия компенсации
и иные социальные выплаты гражданам,
кроме нормативных обязательств
	1006
	35П 01 18
	321
	883,8
	0
	0,0

	Средства массовой информации
	1200

	700,0
	173,5
	24,8

	Периодическая печать и издательства
	1202

	633,0
	123,2
	19,5

	Информационные агентства
	1202
	35Е 01 03

	633,0
	123,2
	19,5

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	1202
	35Е 01 03
	244
	593,0
	83,2
	14,0

	Прочие расходы
	1202
	35Е 01 03
	853
	40,0
	40,0
	100,0

	Другие вопросы в области

средств массовой информации
	1204

	67,0
	50,3
	75,1

	Информация жителей округа
	1204
	35Е 01 03

	67,0
	50,3
	75,1

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для госнужд
	1204
	35Е 01 03
	244
	67,0
	50,3
	75,1

	Итого расходов:

	17134,4
	7730,3
	45,1

                                                                                               Приложение № 4

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                               муниципального округа Бутырский

                                                                                               от 29 октября 2015г.  № 01-02/11-1
Источники

финансирования дефицита  бюджета

муниципального округа  Бутырский

 за 9 месяцев 2015 года

	Коды
классификации
	Наименование

показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	ИСПОЛНЕНО

	000 90 00 0000 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-3951,6

	в том числе:

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
	-3951,6

	000 01 05 0200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11681,9

	900 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований

города Москвы
	- 11681,9

	000 01 05 0200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7730,3

	900 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований

города Москвы
	7730,3

ПРОТОКОЛ

заседания Бюджетно-финансовой комиссии

Совета депутатов муниципального округа Бутырский

по вопросу исполнения бюджета

за 9 месяцев 2015 года

г. Москва                                                                                                             23 октября 2015г.

       В соответствии с решениями Совета депутатов муниципального округа Бутырский               от 28 января 2015 года № 01-02/1-6 «Об утверждении Положения о порядке осуществления депутатского контроля за расходованием бюджетных средств                               и использованием муниципального имущества» и № 01-02/1-7 «О плане внутреннего финансового контроля на 2015 год» Бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов проведена внутренняя финансовая проверка исполнения бюджета муниципального округа Бутырский за 9 месяцев 2015 года, в ходе которой установлено:

       Доходы – 11681,9 тыс. руб.

       Расходы – 7730,3 тыс. руб.

       Превышением доходов над расходами - 3951,6 тыс. руб. (профицит).

       Расходы бюджета по разделам за 9 месяцев 2015 года:

	Рз/

Пр
	2015

план

(тыс.

руб.)
	9 мес. 2015г.

	факт

(тыс.

руб.)
	%

испол

-нения

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	2160,0
	1620,0
	75,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований

в части содержания муниципальных служащих

для решения вопросов местного значения
	0104
	8775,2
	3143,8
	35,8

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального образования
	0111
	50,0
	0
	0,0

	Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
	0113
	95,0
	86,1
	90,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии

и средств массовой информации
	0804
	1681,9
	1503,7
	89,4

	Социальная политика
	1000
	1723,2
	0
	0,0

	Средства массовой информации
	1200
	700,0
	173,5
	24,8

       Проект постановления главы муниципального округа и решения Совета депутатов подготовлены, итоговые цифры отчету Департаменту финансов соответствуют.

       Заключение:  учет движения средств бюджета муниципального округа Бутырский соответствует требованиям нормативных документов и исполняется без нарушений.

Председатель бюджетно-финансовой комиссии  ____________________ Е.П. Серебрякова

            Члены бюджетно-финансовой комиссии  ____________________ О.Н. Рощина

                                                                                    ____________________ О.П. Степанова